
Č.j. SZIF/2019/0407541 

 
 

 

 
 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

pro zpracování nabídky k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném 

řízení s názvem: 
 
 

 

„Dodání leteckých měřických 

snímků a výsledných ortofot pro 

kontroly na místě 2019-2022“ 
 
 

Druh zadávacího řízení:                                            

    OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

 

 

Předmět veřejné zakázky: 

SLUŽBY 

 

Režim veřejné zakázky: 

PODLIMITNÍ  

 

 



Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

2 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek do otevřeného řízení 

v podlimitním režimu k veřejné zakázce na služby s názvem „Dodání leteckých měřických snímků 
a výsledných ortofot pro kontroly na místě 2019-2022“ a spolu se všemi svými přílohami 
představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele. 
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh, případných dodatků a vysvětlení zadávací dokumentace.  

 
Zadávací dokumentace pro tuto veřejnou zakázku je uveřejněna na profilu zadavatele. 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

    

ZADAVATEL:  Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

SÍDLO: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 481 33 981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Janem Havlíčkem, ředitelem Sekce správních činností 

PROFIL 
ZADAVATELE 

 https://zakazky.szif.cz/ 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 
ZADAVATELE: 

Mgr. Lenka Rychlovská 

TEL.: +420 735 711 379 

EMAIL:   lenka.rychlovska@szif.cz 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Na základě veřejné zakázky bude uzavřena Rámcová dohoda na dobu 48 měsíců s minimálně 3 a 
maximálně 5 dodavateli. V případě, že nebude podán dostatečný počet nabídek nebo tyto nabídky 
nesplní požadavky stanovené ZZVZ a zadavatelem, bude moci zadavatel uzavřít Rámcovou dohodu 
pouze s těmi účastníky zadávacího řízení, kteří tyto požadavky splnili. 

 
Veřejné zakázky budou na základě Rámcové dohody zadávány s obnovením soutěže mezi účastníky 
Rámcové dohody v souladu s § 135 ZZVZ, a to dle kritéria nejnižší nabídkové ceny  (viz bod 10 
zadávací dokumentace níže) na základě písemných výzev zadavatele k podání nabídek, ve kterých 
bude zadavatel konkretizovat předmět zadávané veřejné zakázky. Účastník Rámcové dohody je 
povinen podat dílčí nabídku na základě výzvy Zadavatele.  
 

Předmětem plnění je pořízení aktuálních měřických snímků metodou letecké fotogrammetrie, jejich 
zpracování a vytvoření digitálních barevných ortofot pro účely kontrol na místě dotačních opatření 
na plochu administrovaných pod systémem IACS.  
 
2.1. Požadavky zadavatele na předmět plnění:  
 

a) z leteckých snímků bude vyhotoveno digitální ortofoto s minimální geometrickou 
rozlišovací schopností 15 cm (tj. velikost pixelu bude max. 15 cm). Rozlišení výsledného 
ortofota nesmí být dosaženo převzorkováním z nižšího rozlišení, nebo 

ii. z leteckých snímků bude vyhotoveno digitální ortofoto s minimální geometrickou 
rozlišovací schopností 5 cm (tj. velikost pixelu bude max. 5 cm). Rozlišení výsledného 
ortofota nesmí být dosaženo převzorkováním z nižšího rozlišení. 

mailto:%20%20lenka.rychlovska@szif.cz


Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

3 

iii. Zhotovitel připouští variantu, kdy bude digitální ortofoto vyhotoveno z leteckých 

měřických snímků dodaných Objednatelem.  

b) Dílo musí splňovat podmínky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1307/2013, 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1306/2013 a Nařízení Komise (ES) 

č.809/2014, v platném znění. 

c) Celé zájmové území definované objednatelem bude pokryté leteckým snímkováním s plným 
stereoskopickým překryvem. 

d) Střední polohová chyba výsledného ortofota musí být maximálně 0,40 m pro variantu 
s geometrickou rozlišovací schopností 15 cma 0,15 m pro variantu s geometrickou rozlišovací 
schopností 5 cm. 

e) Předmětem dodání bude bezešvé digitální ortofoto, které bude rozdělena do jednotlivých 
souborů podle kladu mapových listů státního díla ZMVM 1:2000 nebo 1:1000. 

f) Předmětné dílo musí být zhotoveno a dodáno ve stanoveném harmonogramu uvedeném 
v dílčích smlouvách. Snímkování bude provedeno po dodání podkladů – tj. po dodání 

požadovaných lokalit (pro zpracování ortofota nesmí být využito archivních snímků). 

g) Veškeré práce musí být v souladu s dokumenty uvedenými v písm. b). 

h) Ortofota budou pořízena a vyhotovena v přirozených barvách (RGB), a zároveň ve verzi 
obsahující složku IR záření. Data v oblasti IR pásma mohou být pořízena s nižší geometrickou 
rozlišovací schopností a pro tvorbu výsledného CIR ortofota se pak provede pan-sharpening. 

i) Ke zhotovení díla musí být použita velkoformátová měřická fotogrammetrická kamera, a to 
digitální s kompenzací smazu. Tato kamera musí mít kalibrační protokol, který nebude starší 
než 1 rok. Tento kalibrační protokol bude přiložen k technické zprávě, viz návrh Rámcové 
dohody 

j) Pro tvorbu ortofota bude použit aktuální digitální model terénu (DMT) se střední 
souřadnicovou chybou max. 0,40 m.  

k) Technologie tvorby bude založena na použití GPS/INS (střední chyby pro ,  musí být nižší 
nebo rovny 0,005° , pro  0,010, střední chyba GPS mx,y,z musí být nižší nebo rovna 30cm) 

a plné AAT s použitím nově zaměřených vlícovacích a kontrolních bodů. 

l) zakázka nesmí být plněna technologií UAV – nosičem kamery musí být pilotovaný letoun. 

m) Snímkování musí být provedeno za bezoblačného počasí, při výšce Slunce alespoň 30° nad 
horizontem. 

n) Zhotovitel před předáním díla provede kontrolu:  

i. kvality přesnosti díla, a to buď formou porovnání s digitální katastrální mapou DKM 
(prostřednictvím identických bodů jako jsou paty sloupů, rohy domů, plotů aj.) nebo 
v případě nemožnosti využití DKM pomocí jiného dostatečně spolehlivého mapového 

podkladu, případně pomocí kontrolního měření pomocí adekvátně přesného GNNS 
přístroje, 

ii. kvality zobrazení, barevné věrnosti, ostrosti, spojů jednotlivých ortofot atd. 

 
 
 
2.2. Místo plnění (realizace) veřejné zakázky 

 

Dodavatel se zavazuje dodat dílo přímo na místo určení. Místo určení je sídlo zadavatele, 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1. 
 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky za předmět plnění veřejné zakázky činí 5 000 000,-
Kč bez DPH. 
 



Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

4 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

 

Název CPV 

Fotogrammetrické služby 71355100-2  

Letecké mapování 71354200-6  

 

 

3. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY         

 

 

Lhůta pro podání nabídek do 10. 6. 2019 do 10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.szif.cz/vz00000038 

 

Dodavatel může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani 

v jiné elektronické formě.  

 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 
nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. 
 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou posuzovány a hodnoceny.  
 

 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak. Veškeré dokumenty, 
výstupy a komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude realizována výhradně v českém 
jazyce. Komunikace mezi dodavatelem a orgány EU je vedena výhradně v anglickém jazyce. 
 

 

Společná nabídka 
Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu řízení. 
 
Struktura nabídky 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 
 Krycí list nabídky (účastník použije Přílohu č. 1 ZD) 

 Kvalifikace – (doklady prokazující splnění způsobilosti dle bodu 6. ZD) 
 Nabídková cena v členění dle bodu 8. zadávací dokumentace  
 Vyplněný návrh smlouvy dle Přílohy č. 3 této ZD 
 Ostatní údaje, které tvoří nabídku  
 
 

4. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE         

 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti ve smyslu 

ustanovení § 98 ZZVZ. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena 
do datové schránky  zadavatele (ID datové schránky jn2aiqd) k rukám kontaktní osoby Mgr. Lenky 
Rychlovské.  

 
Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tohoto dodavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
nebude povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty.  
 

https://zakazky.szif.cz/vz00000038


Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

5 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti uveřejní zadavatel v 

zákonné lhůtě 3 pracovních dní na svém profilu zadavatele na adrese:    
https://zakazky.szif.cz/ 
 
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ustanovení § 98 odst. 1 ZZVZ 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ustanovení § 99 ZZVZ může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 
 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu pro toto zadávací řízení. 

 
 

6. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 
Účastník je povinen v souladu s ustanovením § 73 a násl. ZZVZ nejpozději do lhůty stanovené pro 

podání nabídek prokázat kvalifikaci. 

 
6.1.  Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ  

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1, 2  ZZVZ  

c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

 

Zadavatel neumožňuje prokázání kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení dle  
§ 86 ZZVZ. 

6.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není  dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 

musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí uvedenou 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice v souladu s § 75 

odst.1 ZZVZ předložením: 

 

https://zakazky.szif.cz/


Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

6 

o výpisu z evidence Rejstříku trestů  pro bod 6.2. písm. a)  zadávací dokumentace 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 
orgánu dodavatele. 

o potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 6.2. písm. b) zadávací     

dokumentace 
o písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  ve vztahu k bodu 6.2. 

písm. b)  zadávací dokumentace 
o písemného čestného prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění k 

bodu 6.2.  písm. c) zadávací dokumentace 
o potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu bodu 6.2. písm. 

d)  zadávací dokumentace 

o výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  
v případě,   že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6.2. písm. e) zadávací 
dokumentace 

6.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží ve vztahu k České republice  
 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

 povolení k provozování leteckých prací, příp. jiný odpovídající doklad dle § 77 odst. 2 
písm. a) ZZVZ 
 

 
6.4. Technická kvalifikace 

 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží dle ustanovení:  
  
6.4.1. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele včetně jeho kontaktních údajů, na kterých je možné ověřit poskytnutí plnění ze strany 

účastníka. 
 
Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který předloží seznam, ze kterého bude 
vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 2 významné služby, z toho 
 

 minimálně 1  službu, jejímž předmětem bylo pořízení leteckých měřických snímků pro území 

o minimální velikosti 250 km2, 
 minimálně 1 službu, jejímž předmětem byla tvorba ortofotomap o minimální velikosti území 

250  km2. 
 
Pokud bylo v rámci jedné služby provedeno jak pořízení leteckých měřických snímků, tak tvorba 
ortofotomap, počítá se tato služba jako 1 významná služba. 

 
6.4.2. § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ - přehled a popis technického vybavení dodavatele 

určeného k provádění zakázky, přičemž zadavatel požaduje: 

 

 vlastnictví či pronájem všech letadel vhodných pro fotogrametrii, kterými uchazeč 
disponuje pro dobu trvání rámcové dohody, typ letounu, imatrikulace, domovské letiště a 
právní vztah k danému letadlu (vlastnictví/pronájem). Minimální počet letadel jsou dvě. 

 vlastnictví či pronájem digitální fotogrammetrické kamery pro rozlišení 10-15 cm/px včetně 
technických parametrů této kamery. Minimální počet je jedna kamera. 

 vlastnictví či pronájem digitální fotogrammetrické kamery pro rozlišení 5 cm/px včetně 
technických parametrů této kamery. Minimální počet je jedna kamera. 

 



Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

7 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu v podrobnostech, ze 

kterých bude patrné splnění výše uvedených požadavků zadavatele. Účastník se zavazuje, že po 
celou dobu platnosti rámcové dohody bude mít k dispozici shora uvedené technické vybavení.  
 

6.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.5.1. Forma dokladů 
 

Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující 

základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá v souladu s § 86 odst. 3 a § 
122 odst. 3 ZZVZ předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 
 
Splnění základní a profesní způsobilosti může prokázat dodavatel také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 odst. 1 a 3 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
a základní způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. Dodavatel 

může také splnění kvalifikace prokázat předložením certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 odst. 1 a 3 ZZVZ. Certifikát nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána kvalifikace, starší jednoho roku. 

6.5.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

6.5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 
V případě, že účastník prokázal splnění technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí 
účastník zadávacího řízení jako součást nabídky předložit doklady prokazující splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ osoby, prokazující za něj část kvalifikace, 
doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace touto osobou a její písemný závazek, že 

poskytne dodavateli věci či práva potřebná k plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
tato osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

6.5.4. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

Podmínky určuje ustanovení § 81 ZZVZ. 

6.5.5. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně  kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 ZZVZ povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek 
 
 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

  
Zadavatel nepožaduje. 

 



Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

8 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
8.1. Účastník ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu za pořízení leteckých měřických snímků 
a vytvoření ortofota v rozlišení 10-15 cm/px.  
 

8.2.  Maximální jednotková cena za km2 pořízení leteckých měřických snímků a vytvoření ortofota 
v rozlišení 10-15 cm/px nesmí přesáhnout částku ve výši 1.400 Kč. V případě, že nabídková cena 
účastníka překročí částku 1.400,- Kč, účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.    
 
8.3.  Dodavatel dále v nabídce uvede nabídkovou cenu za pořízení leteckých měřických snímků 
a vytvoření ortofota v rozlišení 5 cm/px za km2 plochy. 
 

8.4. Dodavatel dále v nabídce uvede nabídkovou cenu za tvorbu ortofotomap z leteckých snímků 
dodaných Zadavatelem za km2 plochy.  
 
8.5. Nabídková cena uvedená v bodech 8.1., 8.3. a 8.4.bude stanovena jako maximální jednotková 
cena za km2 plochy  
ve struktuře: cena bez DPH + DPH = cena včetně DPH 

 

8.6. Dodavatel se zavazuje k dodržení výše maximálních jednotkových cen uvedených v bodech 8.1., 
8.2., 8.3. a 8.4. nabídky po celou dobu platnosti a účinnosti Rámcové dohody uzavřené na základě 
tohoto zadávacího řízení. 
 
 
 9. PLATEBNÍ PODMÍNKY                                       

  
9.1. Zadavatel stanovuje platební podmínky formou závazného návrhu rámcové dohody, který 
tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 
 
9.2. Účastník  je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této 

zadávací dokumentace s tím, že do rámcové dohody budou dle jeho návrhu doplněny název 

dodavatele, kontaktní údaje, smluvní ceny a další nevyplněné údaje.  

 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

V  souladu s  § 114 ZZVZ stanovil zadavatel pro tuto veřejnou zakázku následující dílčí hodnotící 

kritéria: 
 

 
Název kritéria Váha kritéria 

A Nabídková cena za 1 km2 nasnímání a vytvoření ortofota 
v rozlišení 10-15 cm/px 

60 % 

B Nabídková cena za 1 km2 nasnímání a vytvoření ortofota 
v rozlišení 5 cm/px 

5 % 

C Nabídková cena za 1 km2 vytvoření ortofota z leteckých snímků 
dodaných Zadavatelem 

5 % 

D Počet kompletů (letadlo+kamera) vhodných pro snímkování 

v rozlišení 10-15 cm/px 
30 % 

 
Způsob hodnocení nabídek: 

A) Nabídková cena za 1 km2 nasnímání a vytvoření ortofota v rozlišení 10-15 cm/px  

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit „Nabídkovou cenu za 1 km2 
nasnímání a vytvoření ortofota v rozlišení 10-15 cm/px“ v Kč bez DPH. Nejlépe bude 



Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

9 

hodnocena nabídka s nejnižší výši nabídkové ceny. Každá další nabídka bude pak hodnocena podle 

následujícího vzorce: 

 

Počet bodů hodnocené Nabídky = 100 ∗

cena nejvýhodnější Nabídky

(nejnižší  nabídková cena)

nabídková cena aktuálně hodnocené nabídky
 

 
Pro výpočet celkového bodového hodnocení nabídek bude následně bodový zisk vynásoben uvedenou 
váhou příslušného dílčího kritéria. 

 

B) Nabídková cena za 1 km2 nasnímání a vytvoření ortofota v rozlišení 5 cm/px. 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit „Nabídkovou cenu za 1 km2 
nasnímání a vytvoření ortofota v rozlišení 5 cm/px.“ v Kč bez DPH. Nejlépe bude hodnocena 
nabídka s nejnižší výši nabídkové ceny. Každá další nabídka bude pak hodnocena podle následujícího 
vzorce: 

 

Počet bodů hodnocené Nabídky = 100 ∗

cena nejvýhodnější Nabídky

(nejnižší  nabídková cena)

nabídková cena aktuálně hodnocené nabídky
 

 
Pro výpočet celkového bodového hodnocení nabídek bude následně bodový zisk vynásoben uvedenou 
váhou příslušného dílčího kritéria. 
 

C) Nabídková cena za 1 km2 vytvoření ortofota z leteckých snímků dodaných Zadavatelem.  

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit „Nabídkovou cenu za 1 km2 
vytvoření ortofota z leteckých snímků dodaných Zadavatelem“ v Kč bez DPH. Nejlépe bude 
hodnocena nabídka s nejnižší výši nabídkové ceny. Každá další nabídka bude pak hodnocena podle 
následujícího vzorce: 

 

Počet bodů hodnocené Nabídky = 100 ∗

cena nejvýhodnější Nabídky

(nejnižší  nabídková cena)

nabídková cena aktuálně hodnocené nabídky
 

 

Pro výpočet celkového bodového hodnocení nabídek bude následně bodový zisk vynásoben uvedenou 
váhou příslušného dílčího kritéria. 
 
D) Počet kompletů (letadlo + kamera) vhodných pro snímkování v rozlišení 10-15 cm/px 
 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit počet kompletů uvedených dle 
bodu 6.4.2. ZD, použitelných pro snímkování v daném rozlišení. Dle bodu 6.4.2. ZD musí mít 

dodavatel k dispozici minimálně jeden komplet (tzn. letadlo a kameru vhodnou pro snímkování 
v rozlišení 10-15 cm/px). Zadavatel bude hodnotit počet kompletů nad minimální počet uvedený v čl. 
6.4.2. ZD, které bude mít dodavatel k dispozici pro plnění veřejné zakázky. Nejlépe bude hodnocena 
ta nabídka, kde dodavatel zajistí nejvyšší počet kompletů, každá další nabídka pak bude hodnocena 
degresivně podle následujícího vzorce: 

Počet bodů hodnocené Nabídky = 100 ∗

počet kompletů aktuálně hodnocené nabídky

nejvyšší počet nabídnutých kompletů
 

 
Pro výpočet celkového bodového hodnocení nabídek bude následně bodový zisk vynásoben uvedenou 
váhou příslušného dílčího kritéria. 
 

11.  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE                            

 



Zadávací dokumentace: „Dodání leteckých měřických snímků a výsledných ortofot pro kontroly na 
místě 2019-2022“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

10 

11.1.  Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností, nebo má 

právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  
U vybraného dodavatele zadavatel ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě informací, 
uvedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto 
důvodu, zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí.  
 
11.2. Poddodavatelé  

Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. a) ZZVZ, aby účastník uvedl část 
veřejné zakázky, kterou hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele. Účastník je povinen v souladu  
s § 105 odst. 3 ZZVZ po doručení oznámení o výběru dodavatele oznámit nejpozději do 10 pracovních 
dnů identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění jednotlivých částí veřejné 
zakázky.  
 

Zadavatel dále v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že za významnou činnost při 
plnění veřejné zakázky považuje provádění leteckých prací (nasnímání LMS) a tato činnost 
musí být plněna přímo vybranými dodavateli.    
 
11.3. Ověření informací 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, 
vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám. 

 
11.4. Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
12. OBCHODNÍ PODMÍNKY                
2 
Zadavatel při zadávání zakázky předkládá jako součást zadávací dokumentace i návrh rámcové 

dohody. Účastník  je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této 
zadávací dokumentace s tím, že do rámcové dohody budou dle jeho návrhu doplněny název 
dodavatele, kontaktní údaje, smluvní ceny a další nevyplněné údaje.  
2.1. Formální náležitosti 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

 
Příloha č. 1:  Krycí list nabídky -   vzor 
Příloha č. 2:  Čestné prohlášení - vzor 

Příloha č. 3 : Návrh rámcové dohody 
 

V Praze dne 16. 5. 2019 

 

 
 

      elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Mgr. Jan Havlíček 

ředitel Sekce správních činností 

 

otisk úředního razítka 


		2019-05-16T09:43:17+0200


		2019-05-16T09:43:26+0200




